
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019112600157

157

Nº 228, terça-feira, 26 de novembro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 23ª REGIÃO
EXTRATO DE CONTRATO

Proad 8317/19. PE 46/19. Contrato 35/19. OBJETO: Aquisição e instalação de materiais e
periféricos para emissora de rádio FM do TRT 23ª Região. CONTRATANTE: TRT 23ª Região.
CONTRATADA: Biquad Tecnologia Ltda Epp. CNPJ 03.922.350/0001-01. VALOR: R$
75.500,00. FUNDAMENTO LEGAL: Leis n. 8666/93 e 8078/90. ASSINATURA 07/11/19.
VIGÊNCIA: 120 dias da assinatura. PROGRAMA DE TRABALHO: 02.122.0571.4256.0051.
SIGNATÁRIOS: Maurício de Melo Snowareski/TRT; Carlos André Salvador/Contratada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Proad. 7353/2019. 1º Termo Aditivo ao Contrato 10/2019. OBJETO: Suprimir 09 veículos no
valor total de R$ 2.487,07; Acrescentar 04 veículos no valor de R$ 4.603,57, gerando o
acréscimo de R$ 2.116,50. FUNDAMENTO LEGAL: item 11.1, da Cláusula Décima Primeira
do Contrato n. 10/2019, c/c inciso I, "b" e parágrafo 1º do artigo 65 da Lei n. 8.666/93.
CONTRATANTE: TRT 23ª Região. CONTRATADA: Gente Seguradora S/A. CNPJ
90.180.605/0001-02. ASSINATURA: 08/11/19. SIGNATÁRIOS: Maurício de Melo Snowareski
/TRT; Marcelo Wais/Contratada.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 24ª REGIÃO
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 28/2019

O TRT da 24ª Região torna público que no PregãoEletrônico nº 28/2019
(Processo n° 20362/2019 - contratação de empresa especializada para o fornecimento de
água mineral, acondicionada em garrafões de 20 litros e em garrafas de 510 ml, e para a
aquisição de garrafões de 20 litro(somente o vasilhame) para este Tribunal e suasunidades
jurisdicionadas, no Estado de Mato Grosso do Sul, no decorrer do exercício de 2020)
sagrou-se vencedora a empresa CLAUDE MIR AIRES VICENTE, CNPJ 12.558.291/0001- 17, do
grupo 01 (único), no valor global estimado de R$ 79.997,40. Campo Grande - MS, 25 de
novembro de 2019.

CARLOS ALBERTO BARLERA COUTINHO
Pregoeiro

(SIDEC - 25/11/2019) 080026-00001-2019NE000024

JUSTIÇA FEDERAL
1ª REGIÃO

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO AMAPÁ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 2º Termo Aditivo ao Contrato nº 13/2017 celebrado entre a União Federal,
através da Justiça Federal de Primeiro Grau - Seção Judiciária no Estado do Amapá e a
empresa TELEMAR NORTE LESTE S/A.OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência do
Contrato n. 13/2017, por mais 12 (doze) meses, contados de 01 de dezembro de 2019
encerrando-se em 30/11/2020, fundamentado nos autos do Processo Administrativo
Eletrônico 0002379-34.2016.4.01.8003 e art. 57, II da Lei 8.666/93. DATA DE ASSINATURA:
22/11/2019. ASSINAM O INSTRUMENTO: pela Seção Judiciária no Amapá, Jucélio Fleury
Neto, Juiz Federal Diretor do Foro em exercício, pela Contratante, Carlos Alberto da Costa
Barbosa e Mário Lucio da Silveira Bicalho, representantes legais, pela Contratada.

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO AMAZONAS
EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato n. 16/2019, Contratante: JF/AM. Contratada: Capri Engenharia Ltda-ME.
Objeto: Prestação de serviços de elaboração de Projeto Executivo com a finalidade de
Revitalização/Adaptação/Construção de acesso único à entrada principal da JF/AM. Valor:
R$ 14.800,00 global. Vigência: 25/11/2019 a 23/01/2020. Nota de empenho
2019NE000916, natureza da despesa 339039, programa de trabalho n.
02061056942570001. Base Legal: Pregão Eletrônico n. 05/2019, Lei n. 10.520/2002,
Decretos n. 5.450/2005, 3.555/2000, 8.538/2015, LC n. 123/2006 e alterações posteriores,
Resoluções CNJ n. 07/2005 e n. 229/2016, IN/SEGES/MPDG n. 05/2017 e alt.post., e
subsidiariamente a Lei n. 8.666/93 e alterações posteriores. P.A.: 0003475-
82.2019.4.01.8002. Data de Assinatura: 25/11/2019. Assinado por: Dr. Edson Souza e Silva.
Diretor da Secretaria Administrativa, pela contratante, e Sra. Letícia Moreira Accioly Ramos,
pela contratada.

SEÇÃO JUDICIÁRIA NA BAHIA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 1º TA contrato 9122910. CONTRATANTE: Justiça Federal de 1º Grau-Seção
Judiciária da Bahia (Dr. Dirley da Cunha Júnior). CONTRATADA: RODRIGO BRANDÃO DA
PAIXÃO - ME (Sr. Rodrigo Brandão da Paixão), CNPJ/MF 33.047.384/0001-57. OBJETO:
Acréscimo ao Objeto. Dotação Orçamentária: PT 02.061.0569.4257.0001; ND 33.90.30.
BASE LEGAL: Artigo 65, I, alínea "b" da Lei nº 8.666/93 e PAe 0004211-94.2019.4.01.8004-
JFBA. Ass.: 25/11/19.

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO DISTRITO FEDERAL
EXTRATO DE CONTRATO

Processo eletrônico nº 0007554-95.2019.4.01.8005/Contratante: Justiça Federal de
Primeiro Grau no Distrito Federal./ CNPJ: 05.456.457/0001-29./ Contratada: MICROSENS
S/A./CNPJ: 78.126.950/001-26./Espécie: Contrato SJ/DF nº 29/2019./ Objeto: Fornecimento
de equipamentos de Escâneres, incluindo assistência técnica da garantia./Fundamentação
Legal: Lei nº 8.666/93, e suas alterações./Vigência: 21/11/2019 a 06/04/2024./Programa de
Trabalho: 085321./ Elemento de despesa: 449052./ Nota de Empenho:
2019NE000957./Preço Global: R$ 180.126,00 (cento e oitenta mil, cento e vinte e seis
reais)./Data da assinatura: 25/11/2019./Assinam: Itagiba Catta Preta Neto, Diretor do Foro,
pela Contratante, e Luciano Tercílio Biz, Representante Legal, pela Contratada.

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 38/2019

Fica revogada a licitação supracitada, referente ao processo Nº
000102475.2019. Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação da prestação de serviços de
outsourcing de impressão na modalidade franquia de páginas mais excedente, com
impressão monocromática e policromática, cópia de documentos e impressão de
cartões.

ERICO DE SOUZA SANTOS
Diretor da Secad

(SIDEC - 25/11/2019) 090023-00001-2019NE000100

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 52/2019 - UASG 90023

Nº Processo: 0007427602019. Objeto: Aquisição de equipamentos hospitalares para o
serviço médico, odontológico e para os consultórios de perícias médicas da Seção Judiciária
do Distrito Federal.. Total de Itens Licitados: 6. Edital: 26/11/2019 das 08h00 às 17h59.
Endereço: Saus Quadra 02 Bloco g Lotes 5a/08 - Ed. Sede i - Anexo, Asa Sul - BRASÍLIA/DF
ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/90023-5-00052-2019. Entrega das
Propostas: a partir de 26/11/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 06/12/2019 às 14h00 no site www.comprasnet.gov.br.

CARLA BEZERRA CABRAL
Pregoeira

(SIASGnet - 22/11/2019) 90023-00001-2019NE000100
DIRETORIA DO FORO

SECRETARIA ADMINISTRATIVA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo eletrônico nº 0010320-24.2019.4.01.8005/Contratante: Justiça Federal de
Primeiro Grau no Distrito Federal./ CNPJ: 05.456.457/0001-29./ Contratada: GMS SERVIÇOS
TERCEIRIZADOS EIRELI - ME./CNPJ: 14.914.101/0001-82./Espécie: 2º Termo Aditivo ao
Contrato SJ/DF nº 06/2019./ Objeto: Prorrogação da vigência por 12 (doze) meses;
remanejamento de posto; alteração de produtividade; decréscimo de quantitativo; revisão
de percentual; atualização do valor global./Fundamentação Legal: Lei 8.666/93./Data da
assinatura: 25/11/2019./Assinam: Itagiba Catta Preta Neto, Juiz Federal Diretor do Foro,
pela Contratante, e Gustavo Melo de Souza, Representante Legal, pela Contratada.

SEÇÃO JUDICIÁRIA EM MINAS GERAIS
EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato nº 059/2019. CONTRATANTE: União, por meio da Justiça Federal de
Primeiro Grau em Minas Gerais. CONTRATADA: TECNO TÉRMICA ENGENHARIA LTDA.
OBJETO: Fornecimento e instalação de equipamentos de climatização para o novo edifício
sede da JFMG em Passos. VALOR: R$184.000,00. VIGÊNCIA: Da data de publicação do
extrato do contrato no Diário Oficial da União até o recebimento definitivo do objeto e o
efetivo pagamento do preço contratado. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Notas de empenho
nºs 2019NE002221, 2019NE002222 e 2019NE002223, emitidas em 19/11/2019, Programa
de Trabalho Modernização de Instalações da Justiça Federal - Nacional (PTRES 085314),
naturezas de despesa: 449052-12, 339039-17 e 449051-93. BASE LEGAL: Processo
eletrônico nº 0023253-20.2019.4.01.8008, Lei 8.666/93. DATA DE ASSINATURA: Assinado
em 21/11/2019 pela Diretora da Secretaria Administrativa, a Dra. Eloisa Cruz Moreira de
Carvalho, pela Contratante, e em 25/11/2019 pelo Sr. Norton José Bessa, pela
Contratada.

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO PARÁ
DIRETORIA DO FORO

SECRETARIA ADMINISTRATIVA
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 01/2019

Processo n.º 0005990-66.2019.4.01.8010
A Justiça Federal - Seção Pará, através de sua Comissão Especial de Licitação,

torna público que ao apreciar os documentos de proposta de preço relativos à Tomada de
Preços nº 01/2019 (construção de um galpão pré-moldado no terreno do Arquivo Judicial,
localizado na Trav. Mauriti, 2810, Marco, Belém/PA), resolveu: a) classificar em primeiro
lugar a empresa Condisa Construções LTDA., com o valor total de R$ 707.493,66, e, em
segundo lugar a empresa IGF Construções e Serviços EIRELI - EPP, com o valor total de R$
717.429,97; e b) Desclassificar com base no item 8.12 do Edital as propostas das empresas
Antocar Engenharia EIRELI e Construgama Engenharia LTDA., por descumprimento da
exigência contida no subitem 8.12.4. do Edital. Encontra-se aberto o prazo para
interposição de recursos em relação à análise das propostas de preço, consoante o
disposto no art. 109, inciso I, alínea "b" da Lei nº 8.666/93, estando os autos com vistas
franqueadas aos interessados.

LUÍS HENRIQUE DE C. LOPES
Presidente da CEL

SEÇÃO JUDICIÁRIA EM RONDÔNIA
DIRETORIA DO FORO

SECRETARIA ADMINISTRATIVA
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato n. 26/2019. CONTRATANTE: Justiça Federal de Primeira Instância - Seção Judiciária
do Estado de Rondônia. CONTRATADA: Termacon Projetos e Consultoria LTDA. CNPJ:
10.395.020/0001-62. OBJETO: Contratação de serviço especializado de engenharia para
elaboração de projetos básico e executivo para substituição e modernização do atual
sistema de climatização da sede da Seção Judiciária de Rondônia. VALOR ESTIMADO DO
CONTRATO: R$ 32.800,00. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a partir da assinatura do
contrato, e o prazo de execução total do serviço objeto deste contrato é de 45 (quarenta
e cinco) dias corridos. NATUREZA DE DESPESA: 449039. PTRES: 096903. BASE LEGAL: Leis
8.666/1993, 10.520/2002 e demais normas pertinentes. PROCESSO ADMINISTRAT I V O :
0000211-27.2019.4.01.8012, DATA DE ASSINATURA: 11/11/2019. SIGNATÁRIOS: Luzival
Correia Ferreira, Diretor da SECAD em exercício, pela contratante, e por Fernando Rossi
Tessaro, pela contratada.

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato n. 24/2019. CONTRATANTE: Justiça Federal de Primeira Instância - Seção Judiciária
do Estado de Rondônia. CONTRATADA: Lorensi Engenharia LTDA. CNPJ: 07.211.932/0001-
22. OBJETO: Contratação de serviço especializado de engenharia em recuperação estrutural
com realização de perícia técnica e projeto básico para reparação estrutural da cobertura
da Seção Judiciária de Rondônia. VALOR ESTIMADO DO CONTRATO: R$ 31.500,00.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a partir da assinatura do contrato, e o prazo de
execução total do serviço objeto deste contrato é de 60 (sessenta) dias corridos. NATUREZA
DE DESPESA: 339039. PTRES: 096903. NOTA DE EMPENHO: 2019NE001237. BASE LEGAL:
Leis 8.666/1993 e demais normas pertinentes. PROCESSO ADMINISTRATIVO: 0000929-
24.2019.4.01.8012, DATA DE ASSINATURA: 05/11/2019. SIGNATÁRIOS: Luzival Correia
Ferreira, Diretor da SECAD em exercício, pela contratante, e por Leandro Lorensi dos
Santos, pela contratada.

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato n. 27/2019. CONTRATANTE: Justiça Federal de Primeira Instância - Seção Judiciária
do Estado de Rondônia. CONTRATADA: NP Capacitação e Soluções Tecnológicas LTDA. CNPJ:
07.797.967/0001-95. OBJETO: Contratação de pessoa jurídica especializada para
fornecimento de 02 (duas) assinaturas de acesso monousuário ilimitado anual do Sistema
Banco de Preços. VALOR ESTIMADO DO CONTRATO: R$ 7.990,00. VIGÊNCIA: 12 (doze)
meses, contados a partir de 24/11/2019. NATUREZA DE DESPESA: 339039. PTRES: 093906.
BASE LEGAL: Leis 8.666/1993, Decreto 2.271/1997 e demais normas pertinentes. PROCESSO
ADMINISTRATIVO: 0003159-39.2019.4.01.8012. DATA DE ASSINATURA: 18/11/2019.
SIGNATÁRIOS: Luzival Correia Ferreira, Diretor da SECAD em exercício, pela contratante, e
por Rudimar Barbosa dos Reis, pela contratada.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
pa31803
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-11-26T01:10:57-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




